
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

134 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 14 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMXC

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE 
USBOA- PIAUf 
CNPJ 06,553.820/0001-117 
RUA ANAlTA ROCHA, 32, CENTRO 
FONE: (811) 34411-1185 
CEP:64640-000 
E-mall:prefelturadeulOgmall.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 

Processo Administrativo nº 006/2020 

OBJETO: contratação de empresa para prestação de servioos de comunicação visual 
e material promocional diverso para Prefeitura e Secretarias Municipais de Santo 
Antônio de Lisboa-PI. Valor: R$ 225.000,00. FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO 
GERAL DO MUNICIPIO. DO EDITAL: Poderá ser adquirido por qualquer empresa 
interessada, no Setor de Licitações e no site do TCE-PI. RECEBIMENTO DOS 
ENVELOPES DE PROPOSTAS E DE DOCUMENTAÇÃO: As 10:30 h do dia 
27/01/2020. LOCAL DOS EVENTOS, RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES: 
Setor de Licitações, na Rua Anaita Rocha, 32 - Centro - Fone: (89}-3449-1185. 

Santo Antonio de Lisboa-PI, 13 de janeiro de 2020. 

GIiberto Batista da Carvalho Junior 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE 
USBOA- PIAUÍ 
CNPJ 06,553,820/0001-97 
RUA ANAITA ROCHA, 32, CENTRO 
FONE: (89) 3449-1185 
CEP: 64640-000 
E-mall:prefelturadesalOgmall.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 

Processo Administrativo nº 007/2020 

OBJETO: aquisição de material, equipamento e contratação de serviços de 
manutenção, instalação de equipamentos de informática, recargas de cartuchos e 
toners para Prefeitura e Secretarias Municipais de Santo Antonio de Lisboa-PI. Valor: 
R$ 94.871,00. FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO. DO 
EDITAL: Poderá ser adquirido por qualquer empresa interessada, no Setor de 
Licitações e no site do TCE-PI. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS 
E DE DOCUMENTAÇÃO: As 11:30 h do dia 27/01/2020. LOCAL DOS EVENTOS, 
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Setor de Licitações, na Rua Anaita 
Rocha, 32 - Centro- Fone: (89}-3449-1185. 

Santo Antonio de Lisboa-PI, 13 de janeiro de 2020. 

ICP 
Brasil 
Carimbo 
do Tempo 

Certificação 
digital que 
mostra o horário 
exato da 
publicação, ta l 
como sua 
inalterabilidode e 
legitimíd ad e. 

Gilberto Batista de Carvalho Junior 
Pregoeiro 

a ~ 1~~ 
ISSN 

____, lnternational 
( Standard 

Instituto 
Verificador de 
Comunicação 

Com Auditoria 
diária de tudo que é 
publicado, 
mostrc1mos 
seriedade e 
transparência com 
os atos públicos. 

Serial Number 
Seg uimos os 
padrões 
Internacionais de 
Publicação. Com 
Registro próprío 
na edição digital 
e impressa,, 

' Estamos de acoda com a Instrução ormatisa TCE/PI 003-18 

I'" ... 

t~) 
www.dia rlo fid aldom,u nldplos.otg 

aBl'ADO DO PIAof 
. Da IIA1ft'O .AJ!ITONIO D08 IIILAO ■ S8 

LUJS OOIDII VJLAHOVA. 65 - CSNTIIO 
AlftONIO DOfl NJJ"'OIIU - PI 

EXTRATO DF. PRIMEIRO ADITIVO DF. CONTRATO 

Primeiro aditivo do CODlnlto administrativo nº 061no 19 
Proccdimcoto Licitetório: nª 005/2019. 
Modalidade: lnexigibilidade. 
Legislação: Lei 8.666193 An. 57, Inciso li, da lei 8666193. 
Objeto: Contratação da escritório para os serviços privativos de advocacia, oa condução de processos 
adminiSU'8tivos e serviços congêoeres em defesa do poder Executivo do Municlpio de Santo ADtõoio dos 
Milagres -PI. 
Contratante: Municlpio de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
ContnUado: MARCOS CARDOSO E TIAGO SA ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ N" 
I0.202.784/0001-94. 
Data da Assinatura: 31 de dezembro de 2019. 
Vigência; Atf 20 de julho de 2020, a partir de sua assinatura, podendo, ainda, ser prom,gi,do ou aditivado, nos 
termos da Lei nº 8.666193, por interesse público, ou Bié conclusão de novo procedimento licitalório. 
DOIAçào ÜT'çBmentória: do Orçamento Geral do Município de Santo Antônio dos Milagres ele 2020 e suas 
respectivas dotações orçamcotArias, no olcmcoto do despesa 339039 - Ou1ros serviços de terceiro pessoa 
jurldlca 

KSTADO DO PIAUÍ 
ITIJllA UIJNTC DR SA-NTO ANTONIO DOS UJLAORRS 

Hl7, RUA LUIZ OOKRS VILANOVA. 66 - CRNTRO 
· 116NTO ANTONIO D08 IIILAGRRS · PI 

EXTRA TO DE PRJMElRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRA TO 

Primeiro Termo de aditivo ao contrato edministrativo nº 005/2019 
Procedimento Licitatório: o' 002/2019 
Modalidade: !nc,úgibilidadc, 
Legislação: Lei 8.666/93 An. 57, Inciso II, da lei8666/93. 
Objeto: Serviços de consultoria em gestão pública educacional para atender as necessidades do Muoiclpio do 
Santo Antõrúo dos Milagres-PI. 
Contratante: Municlpio de Santo Antônio dos Milagres- PI. 
Contratado: HANS KBLSEN MENDES Sll.VA ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL 
EIREU, CNPJ N" 18.918.807/0001-73 
Data da Assinatura: 31 de dezembro de 2019. 
Prazo: 31 de D=mbro de 2020. 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município ele 2020. 
Vigência: Até 31 de dezembro de 2020, a partir de sua assinatura, podendo, ainda, ser prorrogado ou aditivado, 
nos tennos da Lei nº 8.666/93, po, interesse público, ou atê conclusão de novo procedimen10 Uciwório. 
Dotação OrçamcntAria: do Orçamento Geral do Município de Santo Antônio dos Milagres de 2020 e suas 
respectivas dotações orçamentárias, no elemento de despesa 339039 - Outros serviços de terceiro pcssoa 
jurldica 

--'~-&V 
FUNDO PREVJDENCIARIO DO MUNtciPIO DB SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

Ofício nº O 1/2020 

SANTO ANTONIO DOS MILAGRBS•PRBV RUA LtJIS 
GOMES VILANOVA, 55 - CENTRO CNPJ: 

20.356.100/0001-62 CBP: 64.438-000 
SANTO ANTONIO DOS MILAGRES-PI 

Em, 13 de janeiro de 2020. 

A ssunto: Reunião Ordinária com Membros dos Conselhos Deliberativo e 

Fiscal do SAM-PRBV. 

O ge.,;tor da Previdência vem através deste. convocar os 
representantes dos Conselhos D eliberativo e Fiscal do Fundo de 
Previdência do Município de Santo Antônio dos Milagres para uma reunião 
com o objetivo de analisar as prestações de contas referentes ao mês 
de NOVEMBR0/2019, que acontecerá no dia 17 de janeiro de 2020, 
portanto sexta-feira, àslOh na sala de reunião do referido Fundo, com sede na 
Prefeitura Municipal. 

Atenciosamente., 

Carlos Roberto Souza Costa 
Gestor da Previdência 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


